
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it     -     pvic806004@istruzione.it      

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 –
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 
“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 

Codice progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925
TITOLO PROGETTO: “Socializziamo –Impariamo. Ci divertiamo 2^ edizione“ 
CUP: D54D25007010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l ’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 
“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 autorizzativa del Progetto  con la quale si assegna a 
codesto Istituto il finanziamento di € 33.100,00;
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera 
di autorizzazione;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;
VISTA  l a  d e l i b e r a   n .  il Programma Annuale 2025-26

VISTA la Delibera n. 7 del 10.12.2025 del Collegio docenti e la delibera n. 16 del 11.12.2025 del Consiglio di
Istituto ;

DECRETA

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso
pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  (c.d. Piano Estate), seconda “finestra”
temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).

L’importo complessivo del progetto è di € 33.100,00 come indicato nella tabella sottostante

mailto:pvic806004@istruzione.it
http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it




Obiettivo Sotto-azione Progetto
Importo

Autorizzato Progetto

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2025-925 33.100,00 €

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 Viaggio nel Mondo:scopri, crea e
divertiti! 6.060,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 Let It Rock!Exploring the World
through Beatles and Stones

6.060,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 Parole in volo –Viaggio nella poesia del 
Novecento

6.060,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 Costruttori di mondi:
pensare, creare,navigare insieme

7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 Le parole che inventano mondi"
– Laboratorio di scrittura creativa per 
bambini

7.460,00 €

Il finanziamento previsto a valere sul PN  “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo  plus  (FSE+),
dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-925” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, 
in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.  5,comma 5 del
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica,
modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993)


		2025-12-12T09:30:01+0100
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




